

OPINIA

Miejskiego Zespołu Nazewnictwa Obiektów Publicznych

Dotyczy:

Wniosku o nadanie nazwy „Piękna” ulicy położonej w Jaworznie, w obrębie ulicy Prostej i Miodowej.

Pan Grzegorz Jamróż wraz z nowonabywcami (8 osób) działek przyległych do ulicy dotąd nienazwanej zwrócili się do Rady Miejskiej w Jaworznie, z wnioskiem o nadanie jej nazwy, ulica „Piękna”. Wniosek uzasadnili tym, iż na przyległych działkach zostaną wkrótce rozpoczęte prace inwestycyjne, co będzie wymagać nadania budynkom numerów porządkowych i przypisania ich do nazwy ulicy, której obecnie nie ma.

Nazwa ulicy „Piękna” odzwierciedla wg mieszkańców urok krajobrazu i dobrze wpisuje się przez to w dzielnicę Jaworzna.

Rozstrzygnięcie:

Miejski Zespół Nazewnictwa Obiektów Publicznych na posiedzeniu 7 stycznia br. w Urzędzie Miejskim w Jaworznie rozpatrzył pismo mieszkańców wnoszących o nadanie nazwy „Piękna” dla nowej ulicy w Długoszynie. Członkowie Zespołu po przeanalizowaniu otoczenia ulicy a także istniejącego w sąsiedztwie nazewnictwa wydali dla wnoszonej sprawy opinię:

p o z y t y w n ą

Uzasadnienie:

W 2006 r. Gmina Miasta Jaworzna dokonała wydzielenia działek przeznaczonych pod budownictwo jednorodzinne w rejonie Długoszyna. W dzielnicy powstało około 50 nowych działek. Pod koniec 2009 r. przystąpiono do sprzedaży nieruchomości. Nowonabywcy, którzy w najbliższym czasie przystąpią do budowy domów wystąpili z inicjatywą nadania ulicy, przy której posiadają działki, nazwy „Piękna”. Wnioskowana ulica, to część działki nr 1/67 w obrębie 0078, biegnąca od działki nr 1/68 do działki nr 1/103, działka nr 1/102 oraz działka nr 32/4 w obrębie 0078. Przy wnioskowanej ulicy znajduje się 17 działek. Działki zlokalizowane są na północny wschód od ulicy Prostej, w sąsiedztwie terenów leśnych i łąk. Teren jest zaciszny i urokliwy stąd nazwa „Piękna” nie budzi zastrzeżeń. W najbliższym otoczeniu zlokalizowane są ulice Prosta i Miodowa. W dalszej odległości przebiega ulica Chropaczówka.

Zespół opiniując pozytywnie nazwanie wnioskowanej ulicy, zasugerował przyjęcie odrębnych nazw dla ulic zlokalizowanym w sąsiedztwie. Pierwsza to ulica ciągnąca się od ul. Chropaczówka aż po nowe tereny budowlane. Druga – łącząca przyszłą ulicę Piękną z pierwszą wskazaną do nazwania.

Przebieg ulic przedstawiony jest na załączniku mapowym.

Przewodniczący Zespołu

Ewa Sidelko-Paleczny